ZAMP S.A.

CNPJ/ME nº 13.574.594/0001-96 NIRE 35.300.393.180

Companhia Aberta

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO REALIZADA EM 27 DE JULHO DE 2022

- **1. Data, Hora e Local**: No dia 27 do mês de julho de 2022, às 10:00 horas, via conferência eletrônica.
- **2.** <u>Convocação e Presença</u>: Convocação dispensada em vista da participação, via conferência eletrônica, da totalidade dos membros do Conselho de Administração da Zamp S.A. (atual denominação de BK Brasil Operação e Assessoria a Restaurantes S.A.), sociedade com sede na Alameda Tocantins, 350, 10° andar, Alphaville Industrial, CEP 06455-020, na cidade de Barueri, Estado de São Paulo ("**Companhia**"), os quais enviaram seus votos por meio eletrônico nos termos do artigo 16, §2° do Estatuto Social da Companhia.
- **3.** <u>Composição da Mesa</u>: <u>Presidente da Mesa</u>: Marcos Grodetzky; e <u>Secretário</u>: Gabriel Magalhães da Rocha Guimarães.
- **4.** Ordem do Dia: Continuidade do processo de sucessão do Diretor Presidente da Companhia.
- **5. Deliberações**: Por unanimidade de votos e sem quaisquer restrições, após debates e discussões, os Conselheiros decidiram, no âmbito do plano de sucessão do Diretor Presidente da Companhia, aprovado pelo Conselho de Administração em 25 de maio de 2022:
 - **5.1.** No âmbito do plano de sucessão do Sr. Iuri Miranda, atual Diretor Presidente, pelo Sr. Ariel Grunkraut ("**Ariel**"), aprovado pelo Conselho de Administração em 25 de maio de 2022, escolher a Sra. Juliana Improta Cury Simon ("**Juliana**"), atual diretora não estatutária de Comunicação e Inovação, para a sucessão do Sr. Ariel, como Diretora Vice-Presidente de Marketing.
 - **5.2.** Consignar que a Sra. Juliana será efetivamente eleita como Diretora Vice-Presidente de Marketing, em substituição ao Sr. Ariel, quando da conclusão do processo de sucessão do atual Diretor-Presidente, prevista para ocorrer até o final do ano de 2022.
- **Encerramento**: Nada mais havendo a ser tratado, foi suspensa a presente reunião pelo tempo necessário à lavratura da presente ata que, após lida e aprovada, foi assinada pelos membros do Conselho de Administração presentes, ficando autorizada a sua publicação.

Rocha Guimarães. Membros do Conselho de Administração Presentes: Marcos Grodetzky; Thia	
Temer Santelmo; Anna Andrea Votta Alves Ch	aia; Paula Alexandra de Oliveira Gonçalves Bellizia
Henrique José Fernandes Luz; Pedro Fernandes	Drevon e Ricardo Wajnberg.
Certifico que a presente ata é có _l	pia fiel da ata lavrada em livro próprio.
Barueri, 27 de julho de 2022.	
Marcos Grodetzky	Gabriel Magalhães da Rocha
Presidente	Guimarães
. residente	Secretário

7. <u>Assinaturas</u>: <u>Presidente da Mesa</u>: Marcos Grodetzky. <u>Secretário</u>: Gabriel Magalhães da